令 和 6 年 9 月 2 日

各中学校長・クラブチーム代表 殿

陸上部顧問・クラブチームコーチ 殿

北河内中体連陸上部部長 千石 仮名江

                                              同 専門委員長        阪口 純一

大 阪 中 学 校 駅 伝 予 選 会
兼

北河内中学校駅伝大会開催について

  標記の大会を、下記の要項により実施いたします。つきましては、貴団体の選手ならびに競技役員の派遣につきまし

て、ご配慮頂きますようよろしくお願いいたします。

記

１．主催    大阪府教育委員会

２．共催    公益財団法人 大阪陸上競技協会

３．主管    北河内中体連陸上競技部

４．日時    令和６年１０月２０日（日）

スタート 男子  １０時００分頃 予定

                              女子  １０時０５分頃 予定

５．場所    万博記念競技場及び周辺コース

６．距離    男子１区：3.4ｋｍ、２～６区：2.8ｋｍ 計17.4ｋｍ

女子１区：3.4ｋｍ、２区：1.5ｋｍ、３・５区：2.8ｋｍ、４区：1.8ｋｍ 計12.3ｋｍ

７．参加資格  ①日本陸上競技連盟に「選手登録」している生徒であること。

②北河内地区中学校体育連盟に加盟する中学校生徒、または大阪中学校体育連盟に登録している北河

内地区に本拠を置く地域スポーツ団体の中学生であること。

※大阪中学校駅伝に出場することを目的として地域スポーツ団体から参加する場合は、以下のいず

れかの要件を満たしている必要があります。

①地域移行モデル地区や自治体主導で地域移行を進めるために発足した地域クラブ活動

②地域移行の受け皿となっている地域クラブ活動

③登録メンバー全員が同一中学校に在籍していること

※上記３つの要件を満たしていないクラブチームが参加する場合はオープン参加として扱う。

８．申し込み   １０月１日（火）午後５時必着

団体一覧表（公印・代表者印入り）は守口一中・阪口か枚方山田中・樋口に提出してください。エ

ントリーデータはメールで下記の通りに送付してください。

枚方市  ：枚方二中・大前（daini00-jh@city.hirakata.ed.jp）

枚方市以外：交野四中・高田（ksch731054@katano.osakamanabi.jp）

９．参加制限  男女とも１団体１チーム（選手 男子６名・女子５名 補欠 男女３名まで）

１０．表彰   男女それぞれ優勝団体にはカップまたは盾、１位から３位までの団体には賞状を授与する。また、各

区間１位～３位までの選手にも賞状を授与する。

１１．その他 ①参加生徒の保護者の出場承諾を必ず得た上で申し込んでください。

②選手は背中、胸に中体連指定のアスリートビブスをつけ、区間番号も赤でつけておく。

③伴走はいっさい認めません。

④各顧問の先生方、コーチの方に競技役員をお願いします。

          (参加団体が少なくなっております。競技役員確保のため各団体２名お願いします。)

⑤団体受付時にオーダー（区間）を記入してください。

⑥この大会と並行で行われる、1Bとの合同予選会において１５位以内に入った団体には大阪中学駅伝出

場資格が与えられます（これまでの予選会と大きく変更）。また、前年度の大阪中学校駅伝１０位以

内の団体は、本年度の大阪中学校駅伝大会に自動的に出場できます。

⑦大阪中学校駅伝に出場が決まった団体について、１０月２２日（火）までにエントリーを済ませてく

ださい。また、エントリー以外の手続きについての連絡を大会後に行います。

⑧この大会に限り人数がそろえられなくても参加可能です（大阪中学校駅伝大会では全区間に出場する

mailto:daini00-jh@city.hirakata.ed.jp

ことが必要です）。団体は途中棄権扱いですが、走った選手は区間記録の対象とします。長距離選手

が１人でもいる団体は積極的にご参加ください。

１２．駅伝コースについて